股票代码：600807              股票简称：济南高新          公告编号：临2020-067

济南高新发展股份有限公司

关于回购深圳天盈汇鑫投资中心（有限合伙）

财产份额的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 截至本公告日，公司已向山东鲁信文化传媒投资集团有限公司（简称“鲁

信文化”）支付完毕深圳天盈汇鑫投资中心（有限合伙）有限合伙份额（简称“天

盈汇鑫财产份额”）的回购价款，并办理完毕工商变更登记手续。

一、公司投资360项目情况

2016 年 1 月，公司作为有限合伙人出资 9,950 万元与深圳市前海盈合投资

有限公司共同设立深圳天盈汇鑫投资中心（有限合伙）（简称“天盈汇鑫”），占

天盈汇鑫认缴出资额的 95.50%。2016 年 4 月，公司出资不超过 6 亿元增资认购

天盈汇鑫有限合伙份额，本次增资完成后，公司作为有限合伙人出资额为 69,950

万元，占天盈汇鑫认缴出资额的 99.93%。天盈汇鑫与深圳天恒盈合金融投资企

业（有限合伙）（简称“天恒盈合”）签订《基金委托财产转让协议》，天盈汇鑫

受让天恒盈合在中恒星光—VIE 回归基金一期（简称“中恒星光”）基金项下的

委托财产，委托财产总额为人民币 67,200 万元，天盈汇鑫作为单一 LP 参与投资

中恒星光，同时，中恒星光作为单一 LP 出资 65,113.64 元认购宁波挚信一期股

权投资合伙企业（有限合伙）（简称“宁波挚信”）的份额，占宁波挚信认缴出资

额的 99.68%，参与投资奇虎 360 科技有限公司项目（简称“360 项目”）。具体内

容详见公司分别于 2016 年 1 月 26 日、4 月 2 日、4 月 23 日、4 月 27 日、4 月

29 日、2017 年 11 月 8 日披露的《关于投资设立深圳天盈汇鑫投资中心（有限合

伙）、深圳天盈黑石投资中心（有限合伙）的公告》、《关于认购深圳天盈汇鑫投

资中心（有限合伙）基金份额的公告》、《2016 年第一次临时股东大会决议公告》、

《关于深圳天盈汇鑫投资中心（有限合伙）参与投资奇虎 360 科技有限公司股权

的公告》、《关于对公司有关参与投资奇虎 360 科技有限公司股权事项的问询函的

回复公告》、《股票交易异常波动公告》等公告。

二、公司回购天盈汇鑫财产份额相关情况

2017 年 12 月公司以天盈汇鑫财产份额为保证措施进行融资，与鲁信文化签

署天盈汇鑫财产份额转让相关协议，公司将持有的天盈汇鑫 99.93%的财产份额

转让给鲁信文化，价款为 76,387.50 万元，公司在协议签署之日起未来两年内有

权单方提出按照鲁信文化实际支付价款加上每年 9%的资金成本，回购天盈汇鑫

财产份额。具体内容详见公司于 2018 年 5 月 10 日、5 月 16 日披露的《关于上

海证券交易所年报问询函的回复》、《关于上海证券交易所问询函的回复》。

公司与鲁信文化签署相关回购协议及补充协议等，约定于 2019 年 12 月 27

日前采取分笔支付回购价款的方式回购天盈汇鑫 99.93%的财产份额，并承担 360

项目后续追加投资。济南高新城市建设发展有限公司承诺为公司提供资金支持，

确保公司于 2019 年 12 月 27 日支付完毕回购价款，360 股权资产上市流通前完

成天盈汇鑫财产份额的回购。经与鲁信文化协商确定，2019 年 12 月公司以商业

承兑汇票的方式支付 5.95 亿元，商业承兑汇票按照年化 9%利率计息，由公司或

约定主体于 2020 年 10 月 30 日前分期支付给鲁信文化。鲁信文化在商业承兑汇

票全部兑付并付息后，配合公司办理天盈汇鑫财产份额转让工商变更登记。具体

内容详见公司分别于 2018 年 10 月 16 日、10 月 26 日、2019 年 6 月 29 日、2020

年 1 月 7 日披露的《关于回购深圳天盈汇鑫投资中心（有限合伙）财产份额的进

展公告》、《关于回购深圳天盈汇鑫投资中心（有限合伙）财产份额进展的补充公

告》、《关于上海证券交易所 2018 年年报问询函的回复》、《关于回购深圳天盈汇

鑫投资中心（有限合伙）财产份额的进展公告》。

三、公司回购天盈汇鑫财产份额进展情况

截至本公告日，公司已向鲁信文化支付完毕全部天盈汇鑫财产份额的回购价

款，并办理完毕工商变更登记手续。

公司指定的信息披露媒体为《上海证券报》、《中国证券报》及上海证券交易

所网站，有关公司信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准，提请广大投资者注

意投资风险。

特此公告。

济南高新发展股份有限公司

董事会

2020 年 11 月 4 日